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Poz. 90 

 

UCHWAŁA 
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 13 stycznia 2021 r. 

na zakończenie obchodów 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II 

Papież Jan Paweł II, którego 100. rocznicę urodzin obchodziliśmy w 2020 r., odegrał ważną rolę nie tylko w dziejach 
Polski, ale również w historii świata. Był niekwestionowanym autorytetem i duchowym przywódcą milionów katolików na 
całym świecie, a za swe wysiłki na rzecz pokoju oraz wkład w rozwój międzywyznaniowego dialogu i współpracy między 
narodami był ceniony wśród wyznawców innych religii i osób niewierzących. Był też wytrwałym propagatorem godności 
i wolności jednostki oraz praw narodów do samostanowienia. 

Pamiętne słowa św. Jana Pawła II wygłoszone w Warszawie w czerwcu 1979 r. „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi 
oblicze ziemi. Tej ziemi!” były swoistą zapowiedzią przemian demokratycznych nie tylko w Polsce, ale i w całej Europie 
Środkowo-Wschodniej. Nie wolno też zapomnieć o poparciu Papieża dla wejścia Polski do struktur zjednoczonej Europy 
wyrażonym w haśle „Od Unii Lubelskiej do Unii Europejskiej”. 

Ten papież „z dalekiego kraju” był niestrudzonym ambasadorem polskiej kultury i historii podczas całego swojego 
pontyfikatu. Dla katolików stanowił przykład świętości życia, a dla wielu wyznawców innych religii lub niewierzących był 
inspiracją i ważnym punktem odniesienia. Był zawsze – jako kapłan, później jako biskup i kardynał, a przede wszystkim 
jako papież – wrażliwy na ludzkie potrzeby i słabości, głosząc przy tym nieustannie orędzie międzyludzkiej solidarności 
i Bożego Miłosierdzia. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięczność i uznanie wszystkim instytucjom, szkołom, uczelniom, muzeom, 
fundacjom, placówkom kultury, jak również osobom, które przyczyniły się do upamiętnienia życia i dzieła naszego  
Wielkiego Rodaka. 

Niech mijająca 100. rocznica urodzin św. Jana Pawła II będzie przypomnieniem mądrości płynącej z Jego posługi 
i nauczania. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: T. Grodzki 
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